
 

  

COMUNE DI BOZZOLO 
(Provincia di Mantova) 

 

ORDINANZA N. 49 DEL 21/10/2022  
 
 

OGGETTO: MODIFICA TEMPORANEA DELLA VIABILITA' IN 
OCCASIONE DELLA MANIFESTAZIONE 2° 
CAMMINATA DELLE CASTAGNE  
 
 

IL SINDACO 
 
VISTA la richiesta pervenuta da parte del sig. Scognamiglio Nicola in qualità di legale 
rappresentante dell'associazione Amici del Cuore con sede in Bozzolo Via A. da Brescia 34, 
tendente ad ottenere l’autorizzazione alla realizzazione di una manifestazione podistica  
denominata “2° CAMMINATA DELLE CASTAGNE” in programma per sabato 22 ottobre 
2022; 
 
CONSTATATO  l'elevato numero di partecipanti e che il momento della partenza risulta 
essere il più concitato di tutta la camminata; 
 
ATTESA la necessità, per motivi di pubblica sicurezza, di vietare il transito in Via 
Matteotti nel tratto compreso tra Via Dante e Via Accorsi dalle ore 13:00 alle ore 18:00, e di 
vietare la sosta in Via Matteotti, nel tratto compreso tra il civico n.104 e il civico n.120 dalle 
ore 13:00 alle ore 18:00; 
 
VISTI gli articoli 5 – comma 3 e 7 del T.U. delle norme sulla circolazione stradale, adottato 
con D.lgs. 30 aprile 1992, n. 285; 
 
VISTO l'art. 107, del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;   
 

O R D I N A 
 
Nella giornata di Sabato 22 Ottobre 2022 dalle ore 13:00 alle ore 18:00: 
 

− Il divieto di transito a tutte le categorie di veicoli, in Via Matteotti, nel tratto 
compreso tra Via Dante e Via Arini; 



− Il divieto di sosta a tutte le categorie di veicoli, in Via Matteotti, nel tratto 
compreso tra il civico n.104 e il civico n.120; 

 
I veicoli provenienti da Via Matteotti saranno deviati in via Dante, da segnaletica 
stradale in loco; 
 
I veicoli provenienti da Piazza Mazzolari saranno deviati in Via Accorsi o Via dei Mille, 
da segnaletica stradale in loco; 
 
 La squadra operai, coordinata dall’Ufficio Tecnico, dovrà fornire la necessaria 
segnaletica stradale, che sarà posta in essere dai responsabili dell'associazione Amici 
del Cuore, cui spetta anche il compito della rimozione alla fine della manifestazione. 
 

D I S P O N E 
 

Che la presente ordinanza sia: 

• Annotata nel registro delle ordinanze; 

• Trasmessa: 
- Alla squadra operaia comunale; 
- All’ufficio di Polizia Locale; 
- Al Sig. Scognamiglio Nicola responsabile dell'associazione amici del cuore;                                                                                                                                                                                                     
- Alla stazione Carabinieri di Bozzolo - tmn20176@pec.carabinieri.it; 
- Ai Vigili del Fuoco - com.prev.mantova@cert.vigilfuoco.it; 
- Al Pronto Soccorso    - associazionepe@pec.portoemergenza.it; 

 

• Pubblicata, mediante affissione all’Albo Pretorio on-line; 
 

Gli ufficiali, i funzionari e gli agenti cui spetta l’espletamento dei servizi di polizia 
stradale, ai sensi dell’art. 12 del vigente codice della strada, sono incaricati 
dell’esecuzione della presente ordinanza. 

 
AVVERTE 

 

• Che nei confronti di eventuali trasgressori si procederà a norma di legge; 

• A norma dell’art. 3 comma 4 legge 7 agosto 1990 n. 241, che avverso alla presente 
ordinanza, in applicazione della legge 6 dicembre 1971 n. 1034, entro sessanta giorni 
dalla pubblicazione, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere avanti al Tribunale 
Amministrativo Regionale sezione di Brescia per incompetenza, per eccesso di potere o 
per violazione di legge; 

 
 
Bozzolo, lì 21/10/2022  
 Il Sindaco  

 
 Giuseppe Torchio  

 
 

mailto:tmn20176@pec.carabinieri.it
mailto:com.prev.mantova@cert.vigilfuoco.it


 
 

Certificato di pubblicazione all’albo pretorio 

 
La presente ordinanza viene pubblicata all’Albo on Line del Comune per 30 giorni 
consecutivi a partire dal 21/10/2022 
 

 Per il Messo Comunale  
 

(Luisa Ferretti) 
     
 


